PAGE
2

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	29 июня 2022 г.
	г. Михайловск
	№ 371

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2020 г. № 16
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 г. № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
в целях организации и проведения публичных слушаний» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 01 октября 2020 г. № 16 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. В разделе 4 «Порядок организации и проведения публичных слушаний»:
1.1.1. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Орган местного самоуправления, принявший решение
о проведении публичных слушаний, обеспечивает опубликование сообщения о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации,
и размещение указанного сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также для таких целей может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».».
1.1.2. Пункт 4.12 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Предложения и замечания для включения в протокол публичных слушаний также могут быть направлены через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

        С.В.Печкуров
Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

    И.В.Серов
[image: image1.png]